
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROEX 02-2025 DE SELEÇÃO PARA O PRÉ- 

VESTIBULAR SOCIAL TEOREMA - PROJETO PILOTO DE EXPANSÃO 2025 

A pró-reitoria de extensão comunica alteração no Quadro 2. Cronograma, conforme 

descrito a seguir. 

 

 

Item 6. Prazos 

 

 

QUADRO 2. CRONOGRAMA 

 

Etapas Prazos 

Lançamento do Edital 05/05/2025 

Inscrição Até 02/06/2025 

Resultado preliminar da homologação 05/06/2025 

Apresentação de Recursos Até 08/06/2025 

Avaliação de recurso e homologação final 11/06/2025 

Análise e julgamento Até 16/06/2025 

Divulgação do Resultado Preliminar 17/06/2025 

Apresentação de Recursos Até 20/06/2025 

Avaliação de Recursos Até 25/06/2025 

Resultado Final 25/06/2025 

Implementação das bolsas 01/07/2025 

 

 

 

 

Item 7. REMUNERAÇÃO E DURAÇÃO  

7.1. Bolsa:  

- Professores: R$ 1.000,00/mês (10 horas semanais).  

- Tutores: R$ 689,88/mês (8 horas semanais).  

- Supervisores: R$ 1.400,00/mês (12 horas semanais).  

 

 

 

 
Deborah Guerra Barroso 

Pró-reitora de Extensão da UENF 


